
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

ЧАРЫШСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ  

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

 28.10.2011                     с. Чарышское               № 59  

Об утверждении схемы одномандатных  

избирательных округов, образуемых  

для проведения выборов депутатов  

Чарышского районного Совета народных  

депутатов Алтайского края пятого созыва 

 

 В соответствии со статьей 18 Федерального закона «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации», статьей 12 Кодекса Алтайского края о выборах, референдуме, отзыве 

депутатов, статьей 1 Закона Алтайского края «О труднодоступных и отдаленных 

местностях в Алтайском крае» Чарышский районный Совет народных депутатов  

 

р е ш и л: 

1. Утвердить схему одномандатных избирательных округов, образуемых для 

проведения выборов депутатов Чарышского районного Совета народных депутатов 

Алтайского края пятого созыва (прилагается).  

2. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Животновод Алтая». 

 

Глава  района                            Т.В. Уварова 

 

 

 

 

 

 

 



         Приложение к решению 

          Чарышского районного Совета 

         народных депутатов 

         от   28.10.2011 № 59 

 

 

СХЕМА 

одномандатных избирательных округов, 

образуемых для проведения выборов депутатов Чарышского  

районного Совета народных депутатов Алтайского края пятого созыва 

 
№ 

избира

тельно

го 

округа 

Границы избирательного округа Муниципальные 

образования, 

входящие в 

избирательный 

округ 

Место нахождения 

избирательной 

комиссии, на 

которую 

возложены 

полномочия 

окружной 

избирательной 

комиссии 

Число 

избирателей в 

избирательном 

округе 

1 с. Покровка (138) 

с. Сентелек (345): 

ул.Советская (71), ул.Пролетарская 

(19), ул.Черемушки (59), ул.Нагорная 

(22), ул.Центральная №№ 31-91 

(нечет.), 32-84  (чет.) (147), 

ул.Механическая (27) 

Сентелекский 

сельсовет  

с. Чарышское 483 

2 с. Аба (67) 

с. Машенка (43) 

с. Сентелек (351): 

ул.Центральная №№ 1-29 (нечет.), 2-

30  (чет.) (79),ул.Луговая (32), 

ул.Заречная (58), ул.Молодежная (89), 

ул.Лесная (93) 

Сентелекский 

сельсовет 

 

с. Чарышское 461 

3 с. Майорка (127) 

с. Берѐзовка (602)  

с. Комендантка (60) 

Берѐзовский 

сельсовет  

 

с. Чарышское 789 

4 с. Усть-Ионыш (3) 

с. Алексеевка (3) 

с. Тулата (576): 

ул.Центральная (168), пер.Новый (22), 

пер.Лесной (14), ул.Нагорная (116), 

пер.Длинный (2), пер.Прямой (8), 

пер.Медовый (1), пер.Октябрьский 

(4), пер.Крутой (12), пер.Сибирский 

(27), ул.Алтайская (68),  пер.Южный 

(2), пер.Родниковый (9), пер.Клубный 

(23), ул.Береговая (27), 

пер.Школьный (15), пер.Юбилейный 

(19), пер.Речной (29), пер.Короткий 

(10) 

Тулатинский 

сельсовет 

с. Чарышское 582 

5 с. Тулата (149): 

пер.Горный (12), ул.Зеленая (51), 

пер.Веселый (3), пер.Северный (16), 

пер.Широкий (7), 

пер.Ивановский (11), пер.Береговой 

Тулатинский 

сельсовет 

с. Чарышское 566 



№ 

избира

тельно

го 

округа 

Границы избирательного округа Муниципальные 

образования, 

входящие в 

избирательный 

округ 

Место нахождения 

избирательной 

комиссии, на 

которую 

возложены 

полномочия 

окружной 

избирательной 

комиссии 

Число 

избирателей в 

избирательном 

округе 

(9), пер.Узкий (2), ул.Садовая (38)  

с. Долинское (136) 

с. Усть-Тулатинка (281) 

6 с. Красный Партизан (610): 

ул.Новая №№ 21-46 (115), 

ул.Партизанская №№ 24-37 (35), 

ул.Междуреченская (84), 

ул.Ивановская (142), пер.Ивановский 

(42), ул.Набережная (70), 

пер.Набережный (28), ул.Юбилейная 

(94)  

Краснопартизанск

ий сельсовет 

с. Чарышское 610 

7 с. Красный Партизан (608): 

ул.Партизанская №№ 1-23 (74), 

ул.Новая №№ 1-20 (87), ул.Гагарина 

(212), ул.Парковая (104), 

ул.Центральная (131) 

с. Сваловка (22) 

Краснопартизанск

ий сельсовет 

с. Чарышское 630 

8 с. Чарышское (610): 

ул.Береговая (40), ул.Солнечная (106), 

ул.Лесная (70), ул.Молодежная (98), 

ул.Парковая (47), ул. Заречная (92), 

ул.Центральная №№ 82-130 (чет.), 

113-161 (нечет.) (157)  

 

Чарышский 

сельсовет 

с. Чарышское 610 

9 с. Чарышское (610): 

ул.Социалистическая (237), 

ул.Боровушенская №№ 1-15 (нечет.), 

2-10 (чет.) (49), пер.Сибирский (40),  

ул.Октябрьская (38), ул.Юбилейная 

(59), пер.Строительный (57), 

ул.Центральная №№ 54-80 (чет.) (37), 

ул.Комарова №№ 47а-59 (нечет.), 56-

76 (чет.) (64), ул.Набережная №№ 12-

21 (29) 

Чарышский 

сельсовет 

с. Чарышское 610 

10 с. Чарышское (590): 

ул.Боровушенская №№ 12-28 (чет.), 

17-27 (нечет.) (41), ул.Центральная 

№№ 33-111 (нечет.), 30-52 (чет.) 

(126), пер.Подгорный (10), ул.Новая 

(31), ул.Пастухова (75), ул.Табунская 

(50), ул.Пролетарская (37), 

ул.Нагорная (38), ул.Партизанская 

№№ 36-54 (чет.), 61-69 (нечет.) (40), 

пер.Пионерский (5), пер.Садовый (6), 

ул.Советская №№ 31-43 (нечет.) (16), 

ул.Комарова №№ 27-47 (нечет.), 34-

54 (чет.) (62), пер.Школьный (4), 

ул.Набережная №№ 1-11 (26), 

ул.Спортивная (23) 

Чарышский 

сельсовет 

с. Чарышское 590 



№ 

избира

тельно

го 

округа 

Границы избирательного округа Муниципальные 

образования, 

входящие в 

избирательный 

округ 

Место нахождения 

избирательной 

комиссии, на 

которую 

возложены 

полномочия 

окружной 

избирательной 

комиссии 

Число 

избирателей в 

избирательном 

округе 

11 с. Чарышское (559): 

ул.Лесозаводская (27), 

ул.Олимпийская (55), 

ул.Комсомольская (95), ул.Комарова 

№№ 1-25 (нечет.),    2-32 (чет.) (62), 

ул.Советская №№1-29 (нечет.), 2-28 

(чет.) (205), пер.Театральный (14), 

ул.Чкалова (101)  

Чарышский 

сельсовет 

с. Чарышское 559 

12 с. Чарышское (578): 

ул.Центральная №№ 1-31 (нечет.), 2-

28 (чет.) (52), ул.Партизанская №№ 1-

59 (нечет.), 2-34 (чет.) (126), 

пер.Энергетиков (17), ул.Медовая 

(39), ул.Засосновская (52), 

ул.Сосновская (46), ул.Горная (65), 

ул.Крутая (39), ул.Никифорова (106), 

ул.Луговая (36) 

Чарышский 

сельсовет 

с. Чарышское 578 

13 с. Боровлянка (81)  

с. Малый Бащелак (494): 

ул.Шумовская (46), 

ул.Краснопартизанская (31), 

ул.Островная (7), ул.Центральная 

(146), пер.Бащелакский (8), 

пер.Луговой (6), пер.Школьный (10), 

пер.Алтайский (12), ул.Советская 

(71), ул.Красноярская (56), 

ул.Заводская (33),  ул.Нагорная (37), 

пер.Строительный (11), 

пер.Складской (20) 

Малобащелакский 

сельсовет 

с. Чарышское 575 

14 с. Малый Бащелак (277): 

ул.Зимняя (39), пер.Зимний (8), 

ул.Лесхозная (33), ул.Заречная (99), 

пер.Речной (21), пер.Мостовой (2), 

ул.Береговая (13), ул.Лесная (19), 

ул.Белый Ключ (18), ул.Новая (25) 

с. Большой Бащелак (169) 

с. Ивановка (51) 

Малобащелакский 

сельсовет 

с. Чарышское 497 

15 с. Щебнюха (153) 

с. Озерки (97) 

с. Алексеевка (487) 

Алексеевский 

сельсовет 

с. Чарышское 737 

16 с. Первомайское (101) 

с. Маяк (419) 

с. Сосновка (45) 

с. Красные Орлы (134) 

с. Чайное (93) 

Маякский 

сельсовет 

с. Чарышское 792 

17 с. Маралиха (640): 

ул.Центральная №№ 1-81 (нечет.), 2-

120 (чет.) (237), ул.Новая (34), 

Маралихинский 

сельсовет 

с. Чарышское 640 



№ 

избира

тельно

го 

округа 

Границы избирательного округа Муниципальные 

образования, 

входящие в 

избирательный 

округ 

Место нахождения 

избирательной 

комиссии, на 

которую 

возложены 

полномочия 

окружной 

избирательной 

комиссии 

Число 

избирателей в 

избирательном 

округе 

ул.Зеленая (52), ул.Пролетарская (81),  

ул. Подгорная (43), 

ул.Школьная №№ 1-17 (нечет.),   2-22 

(чет.) (57), пер.Строительный (32), 

пер.Речной (50), ул.Заречная (54) 

18 с. Маралиха (206): 

ул.Молодежная (55), ул.Школьная 

№№ 19-63 (нечет.), 24-50 (чет.) (76), 

ул.Набережная (55), ул.Заводская (20)  

с. Красный Май (125) 

с. Маральи Рожки (221) 

с. Малая Маралиха (66) 

с. Усть-Пихтовка (44) 

Маралихинский 

сельсовет 

с. Чарышское 662 

 

 

 

 

 
 

 


